
 

 

 

На основу члана 8a став 1. Закона о репродуктивном материјалу 

шумског дрвећа („Службени гласник РСˮ, бр. 135/04, 8/05 - исправка и 41/09), 

 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

 

НАРЕДБУ 

О САКУПЉАЊУ СЕМЕНА ХРАСТА КИТЊАКА, СЛАДУНА, ЛУЖЊАКА, 

ЈАВОРА, БЕЛОГ ЈАСЕНА, СМРЧЕ, ЦРНОГ И БЕЛОГ БОРА 

- Објављено у  „Службеном гласнику РС”, број 74/19 од  

18. октобра 2019. године – 

 

1. Налаже се Јавном предузећу за газдовање шумама 

„Србијашумеˮ Београд да до 25. марта 2020. године изврши сакупљање семена 

храста китњака, сладуна, лужњака, јавора, белог јасена, смрче, црног и белог 

бора, у семенским објектима уписаним у Регистар региона провенијенције и 

признатог полазног материјала за производњу селекционисаног, 

квалификованог, тестираног и репродуктивног материјала познатог порекла.  

 2. Ова наредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Републике Србијеˮ. 

 

 

 

 

Број: 110-00-00101/2019-09 

У Београду, 1. октобра 2019. године 

 

МИНИСТАР 

 

Бранислав Недимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827019.0127.99.doc/1



 


